
 

 

Z důvodů reálné hrozby plánovaných nekompetentních zásahů do školství, nemáme jinou 
možnost, než podpořit svůj nesouhlas připojením se ke stávce vyhlášené Českomoravskou 
konfederací odborových svazů na den 27. 11. 2023.  

Tento den bude naše škola uzavřená. 

 

 

 

Vážení rodiče, žáci, 

dovolte mi Vás informovat, proč školské odbory vyzvaly zaměstnance škol a školských 
zařízení ke stávce 27. listopadu 2023. Naším společným zájmem je, aby si děti ze školních let 
odnesly co nejvíce užitečných znalostí a dovedností, které v pozdějším životě uplatní. Jsme si 
vědomi složité finanční situace státu. Je však zřejmé, že současná plánovaná úsporná 
opatření mohou negativně ovlivnit kvalitu vzdělávání, a tomu chceme zabránit. Nelze šetřit 
na nepravém místě. Výdaje státu na vzdělávání nejsou dluhem, ale investicí! 

Pokud se naplní avizované škrty počtu nepedagogických pracovníků, bylo by velmi obtížné 
zajistit provoz škol. Ve svém důsledku to může mít vliv na kvalitu a dostupnost školního 
stravování. Z výše uvedených důvodů vyplývá, že důvodem stávky nejsou platy učitelů. 
Chceme zabránit celkovému snižování výdajů na vzdělávání. 

Vážení rodiče, věřte, že si nebereme Vaše děti jako rukojmí. Ty si bohužel vzala vláda, která 
není schopna najít politickou vůli realizovat svou vlastní prioritu. Chtěli bychom Vás tedy 
požádat o pochopení a podporu našich požadavků. 

Děkuji za pochopení. Ivana Pechová, ředitelka školy 

Pokud se odborové organizace s vládou domluví a zruší vyhlášenou stávku, pak do stávky 
nepůjdeme. 

 

V Neratovicích dne 21. 11. 2023 

 


		2023-11-21T10:41:02+0100
	Ivana Pechová




